
 D  ECRETO  N  .  852  DEL  27  LUGLIO  2023 

 O  GGETTO  :  Approvazione  della  Guida  alla  progettazione  e  modulistica  per  la  presentazione  dei  progetti.  DGR  n.  828 
 del  04/07/2023  "ReStart  2  –  Interventi  per  l’occupabilità  e  l’inclusione  sociale  attiva  di  persone  in  esecuzione 
 penale”  -  Programma  regionale  triennale  di  interventi  cofinanziati  da  Cassa  delle  Ammende”  -  Linea  1  -  Misure  per 
 l’occupabilità, approvato con DGR n. 1405 del 11/11/2022. 

 N  OTE  PER  LA  TRASPARENZA  : 

 Il  presente  provvedimento  approva  la  Guida  alla  progettazione  e  la  modulistica  a  supporto  della  presentazione  e 
 della  gestione  dei  progetti  in  relazione  all’Avviso  approvato  con  DGR  n.  828  del  04/07/2023  a  valere  sul 
 “Programma regionale triennale di interventi cofinanziati da Cassa delle Ammende”. 

 IL DIRETTORE 

 DELLA DIREZIONE LAVORO 

 VISTA  la  DGR  n.  1405  del  11/11/2022  di  approvazione  del  “Programma  regionale  triennale  di  interventi 
 cofinanziati dalla Cassa delle Ammende in favore delle persone in esecuzione penale esterna”; 

 VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  di  Cassa  delle  Ammende  del  30/11/2022  -  Approvazione 
 finanziamento per il Programma regionale presentato dalla Regione del Veneto; 

 VISTA  la  DGR  n.  828  del  04/07/2023  che  approva  il  bando  "Restart  2  -  Interventi  per  l’occupabilità  e  l’inclusione 
 sociale attiva di persone in esecuzione penale”, annualità 2023; 

 RICHIAMATA,  ai  sensi  della  citata  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  828  del  04/07/2023,  la  competenza  del 
 Direttore della Direzione Lavoro in merito all’adozione degli atti esecutivi e gestionali; 

 CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  fornire  ai  Soggetti  proponenti  di  cui  alla  Direttiva  sopra  citata,  le 
 istruzioni per la presentazione dei progetti, nonché la modulistica relativa; 

 RITENUTO  pertanto  di  approvare  la  seguente  documentazione  e  modulistica,  che  costituisce  parte  integrante  e 
 sostanziale del presente provvedimento: 

 -  Allegato A  – Guida alla progettazione; 
 -  Allegato B  – Dichiarazione sostitutiva rispetto  all’assenza di cause ostative rilasciata dal legale 

 rappresentante; 
 -  Allegato C  – Dichiarazione sostitutiva rispetto  all’assenza di cause ostative rilasciata da altri soggetti; 
 -  Allegato D  – Modulo di adesione in partenariato; 
 -  Allegato E  – Registro Presenze attività formative; 
 -  Allegato F  – Registro a fogli mobili per attività  di tirocinio. 

 ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 VISTA  la  L.R.  54  del  31/12/2012  e  s.m.i,  in  ordine  a  compiti  e  responsabilità  di  gestione  attribuite  ai  Direttori  di 
 Direzione; 

 ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 Mod. B - copia 



 DECRETA 

 1.  di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 2.  di  approvare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  i  seguenti  allegati,  i  quali  costituiscono  parte  integrante  e 
 sostanziale del presente provvedimento: 

 -  Allegato A  – Guida alla progettazione; 
 -  Allegato B  – Dichiarazione sostitutiva rispetto  all’assenza di cause ostative rilasciata dal legale 

 rappresentante; 
 -  Allegato C  – Dichiarazione sostitutiva rispetto  all’assenza di cause ostative rilasciata da altri soggetti; 
 -  Allegato D  – Modulo di adesione in partenariato; 
 -  Allegato E  – Registro Presenze attività formative; 
 -  Allegato F  – Registro a fogli mobili per attività  di tirocinio. 

 3.  di dare atto che il presente atto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

 4.  di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Veneto 
 nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 f.to Il Direttore 
 Dott. Alessandro Agostinetti 

 RR/ELR/gp 

 Mod. B – copia                                   Ddr n. 852 del 27 luglio 2023                                 pag.  2  di  2 


